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Skatteverkets promemoria Redovisning av mervärdesskatt för varor med åter-
tagandeförbehåll 
Dnr Fi2024/0142 
 
Bakgrund 
Vid försäljning av varor som har sålts med förbehåll om återtaganderätt enligt lagen om avbetalnings-
köp mellan näringsidkare m.fl. ska säljaren alltid redovisa den utgående skatten för den redovisnings-
period då fakturan enligt god redovisningssed har utfärdats eller borde ha utfärdats  
(7 kap. 19 § mervärdesskattelagen, ML). 

Bokföringsnämnden har inte uttalat sig om god redovisningssed när köparen är betalningsskyldig (jfr 
16 kap. 16 § ML). Nämnden har även uttalat att den inte heller torde kunna göra det. 

Förslaget innebär att det är den som är betalningsskyldig för mervärdesskatten som ska redovisa skat-
ten istället för som idag säljaren och att redovisningstidpunkten ska vara den redovisningsperiod då 
den beskattningsgrundande händelsen har inträffat. 

Normalt inträffar den beskattningsgrundande händelsen vid leverans av varor när leveransen sker  
(7 kap. 4 § ML).  

Det föreslås att den nya regeln ska träda i kraft den 1 juli 2025. 

Srf konsulternas förbund 
Srf konsulterna är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön. 

Srf konsulterna grundades 1936 och verkar för en sund branschutveckling med fokus på nytta för  
företag och samhälle. 

Srf konsulterna erbjuder professionell utveckling via auktorisation, branschinformation och ett stort 
utbud kurser med landets bästa lärare. 

Srf konsulterna har 7 000 medlemmar, varav cirka 3 600 är Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter 
och Srf Auktoriserade Lönekonsulter, som bistår cirka 300 000 svenska och utländska företag. 

Auktorisationen är en kvalitetsstämpel som står för rätt kompetens, erfarenhet och affärsnytta. 
Genom auktorisationen tydliggörs kvalitetssäkrade redovisnings- och lönetjänster till nytta för företa-
gen. 

Läs mer på www.srfkonsult.se 
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Srf konsulternas synpunkter 
 
Srf konsulterna tillstyrker förslaget till lagändring, men ser gärna att lagändringen – om möjligt –  
träder i kraft tidigare än den 1 juli 2025.  
 
Stockholm som ovan 
 
 
Zennie Sjölund  Leif Hagström 
Chef branschenheten  Skattejurist 
zennie.sjolund@srfkonsult.se leif.hagstrom@srfkonsult.se 
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